

**Regionkontoret**  
Ekonomi  
Rickard Ekdal  
Controller

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2021-09-25	RS210328

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag Tandvårdstaxa 2022****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att

- Fastställa tandvårdstaxor 2022, vilket betyder höjning med 2,1 procent för allmäntandvården och 1,8 procent för specialisttandvården.

**Sammanfattning**

Tandvårdstaxa för Allmäntandvård och tandreglering föreslås höjas med en prisökning på 2,1 procent, till skillnad från en ökning på referenspriset på 2,3 procent. Med beräknade volymer för allmäntandvården antas förslaget utöver referenspriset generera ca 2,5 mnkr inkl. frisktandvården och 1,7 mnkr exkl. frisktandvården.

Tandvårdstaxa för Specialisttandvården föreslås höjas med en prisökning på 1,8 procent. Till skillnad från en ökning på referenspriset på 1,9 procent. Med beräknade volymer för Specialisttandvården antas förslaget utöver referensprislistan generera ca 50 tkr.

**Tandvårdstaxa för Allmäntandvård och tandreglering**

Regionkontoret föreslår en förändring av taxorna enligt Närsjukvården Hallands inlämnade förslag till tandvårdstaxa för 2022. Detta innebär en prisökning om 2,1 procent (exkl. frisktandvården), med antagna volymer uppgår ökningen från föregående år till 1,7 mnkr. Inkl. frisktandvården ökar

allmäntandvården sin taxa med 1,8 procent och 2,5 mnkr. Referensprisets förändring på totalen är 2,3 procent, vilket är exkl. frisktandvården. TLV framställer inget referenspris för frisktandvården.

Regionkontoret föreslår även att specialiståtgärderna (med förslag från Hallands sjukhus) läggs till Närsjukvårdens tandvårdstaxa: 107S, 108S, 115S, 115S1, 116S och 116S1.

## **Tandvårdstaxa för Specialisttandvård**

Regionkontoret föreslår en förändring på taxorna enligt Hallands sjukhus inlämnade förslag till tandvårdstaxa 2022. Detta innebär en prisökning om 1,8 procent och med antagna volymer uppgår ökningen från föregående år till 50 tkr. Referensprisets förändring på totalen är 1,9 procent.

Latituder har lagts in för vissa åtgärder för att täcka den faktiska kostnaden från tandtekniker vid speciallösningar.

## **Övervägande**

Region Hallands årliga genomgång av Tandvårdstaxorna visar små marginella förändringar från 2021 och följer därmed uppdraget.

## **Konsekvensbeskrivning**

Andelen personer som uppger att de inte har besökt tandvården trots behov under en tolv månadersperiod uppgår till drygt 3 procent av befolkningen. Det finns ingen skillnad mellan män och kvinnor. Ålder och utbildningsnivå har viss betydelse medan inkomst och födelseland har större betydelse. Människor med olika utbildning, yrken och inkomst skiljer sig åt i hälsa, sjukdomsrisk och livslängd. Även när det gäller tandhälsa är dessa sociala bestämningsfaktorer påverkan på hälsoutfallet tydlig.

Tandvårdens finansieringsmodell där patienten själv betalar en stor del av kostnaden innebär en tröskel för personer som helt eller delvis saknar betalningsförmåga. Statistik från tandhälsoregistret visar inte på några tydliga

skillnader mellan kvinnor och män vad gäller antalet kvarvarande respektive intakta tänder

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Utifrån befolkningsutveckling och tidigare års beräknade volymer kan följande intäktsökning utöver referensprisets ökning genereras för:

- Allmäntandvården; 1,7 mnkr exkl. frisktandvården (2,5 mnkr inkl. frisktandvården)
- Specialisttandvården; 50 tkr.

Specialisttandvården och Allmäntandvårdens förändring på taxan jämfört med referenspriset är marginell.

## **Förvaltning**

Per Karlsson  
Ekonomidirektör

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

## **Bilaga:**

Bilaga 1: Arbetet med Tandvårdstaxa 2022 inom Region Halland

Bilaga 2: Regionkontorets förslag till Allmäntandvårdstaxa för Region Halland från 15 januari 2022.

Bilaga 3: Regionkontorets förslag till Specialisttandvårdstaxa för Region Halland från 15 januari 2022.

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Driftsnämnden Hallands sjukhus

Driftsnämnden Närsjukvård